

# 平成29年度 決算報告書

第30期

自 平成 29 年 4 月 1 日  
至 平成 30 年 3 月 31 日

一般財団法人シニアライフ振興財団

# 貸 借 対 照 表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資 産 の 部 1. 流 動 資 産 合 計 現 売 食 前 未 立 仮 流 動 資 産 合 計 現 金 店 堂 払 収 替 払 預 商 材 費 品 料 用 金 金 計	396,113,689 1,320,941 531,415 4,204,790 196,083,144 43,335,173 21,443,663	663,032,815	
2. 固 定 資 産 合 計 基 本 財 産 引 当 預 金 計 基 本 財 産 合 計 そ の 他 の 固 定 資 産 備 用 具 品 産 産 額 ア 権 金 計 そ の 他 の 固 定 資 産 合 計 建 物 付 属 設 備 車 両 運 搬 具 什 器 備 品 一 括 償 却 資 産 リ 価 却 引 当 金 累 計 減 ソ フ ト ウ ェ 電 話 加 入 証 預 け 保 証 金 そ の 他 の 固 定 資 産 合 計	200,000,000 200,000,000 5,744,885 2,751,000 1,607,700 5,915,900 0 8,398,080 △ 15,311,643 19,258,017 72,000 585,500 29,021,439	229,021,439	
資 産 合 計			892,054,254
II 負 債 の 部 1. 流 動 負 債 合 計 短 期 一 ス 債 未 払 法 人 税 等 金 計 未 払 消 費 税 等 金 計 預 賞 預 与 引 当 証 金 計 預 賞 預 与 引 保 証 金 計 流 動 負 債 合 計	1,679,616 215,448,257 179,000 24,548,200 24,537,639 78,385,695 1,254,000	346,032,407	
2. 固 定 負 債 合 計 長 期 一 ス 債 退 職 給 付 引 当 金 計 固 定 負 債 合 計	2,519,424 254,987,900	257,507,324	
負 債 合 計			603,539,731
III 正 味 財 産 の 部 正 味 財 産 ( う ち 基 本 財 産 ) 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	288,514,523 200,000,000		288,514,523 892,054,254

# 正味財産増減計算書

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位：円)

	当年度予算	当年度実績	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
<b>(1) 経常収益</b>			
基本財産運用益	161,200	46,415	△ 114,785
基本財産運用利息	161,200	46,415	△ 114,785
事業収益	2,657,703,738	2,674,755,563	17,051,825
高齢者住宅管理受託事業収入	1,825,129,294	1,843,593,765	18,464,471
介護専用型住宅管理事業収入	687,889,520	693,987,083	6,097,563
介護専用型住宅施設管理受託事業収入	63,110,044	50,784,732	△ 12,325,312
サービス付き高齢者向け住宅管理受託事業	57,374,880	61,932,626	4,557,746
在宅サービス事業	24,200,000	24,457,357	257,357
運用財産利息	78,800	2,801	△ 75,999
その他収入	17,429,600	47,459,930	30,030,330
<b>経常収益計</b>	<b>2,675,373,338</b>	<b>2,722,264,709</b>	<b>46,891,371</b>
<b>(2) 経常費用</b>			
<b>事業費</b>	<b>2,474,106,313</b>	<b>2,476,138,873</b>	<b>2,032,560</b>
施設職員人件費	1,501,940,218	1,497,794,125	△ 4,146,093
委託費	478,257,477	480,741,799	2,484,322
賃借料	43,292,270	40,041,881	△ 3,250,389
消耗品費	35,040,000	38,975,565	3,935,565
通信運搬費	3,742,140	3,963,944	221,804
共益費	36,845,040	34,296,145	△ 2,548,895
病院関連費	52,419,520	50,673,420	△ 1,746,100
維持修繕費	159,493,911	157,974,907	△ 1,519,004
売店等サービス費	31,302,000	41,101,607	9,799,607
その他諸経費	131,773,737	130,575,480	△ 1,198,257
<b>管理費</b>	<b>226,797,681</b>	<b>258,992,376</b>	<b>32,194,695</b>
役員報酬	10,395,995	9,022,000	△ 1,373,995
財団運営人件費	71,947,417	87,569,838	15,622,421
委託費	9,933,000	12,738,649	2,805,649
賃借料	11,631,800	9,472,667	△ 2,159,133
消耗品費	876,000	1,252,550	376,550
通信費	948,000	909,301	△ 38,699
支払手数料	3,860,000	3,580,090	△ 279,910
租税公課	93,249,100	103,820,564	10,571,464
その他諸経費	23,956,369	30,626,717	6,670,348
<b>経常費用計</b>	<b>2,700,903,994</b>	<b>2,735,131,249</b>	<b>34,227,255</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 25,530,656</b>	<b>△ 12,866,540</b>	<b>12,664,116</b>

	当年度予算	当年度実績	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収入	0	16,228,149	16,228,149
経常外収益計	0	16,228,149	16,228,149
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	16,228,149	16,228,149
税引前当期一般正味財産増減	△ 25,530,656	3,361,609	28,892,265
法人税、住民税及び事業税等	180,000	186,528	6,528
当期一般正味財産増減額	△ 25,710,656	3,175,081	28,885,737
一般正味財産期首残高	344,998,672	285,339,442	△ 59,659,230
一般正味財産期末残高	319,288,016	288,514,523	△ 30,773,493
Ⅱ 指定正味財産増減の部	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	319,288,016	288,514,523	△ 30,773,493